

Domes deputātu atklāta vēstule
iedzīvotājiem.

1. lpp.

Siltumsaimniecībai - jauns
rekonstrukcijas projekts.

2. lpp.

Uz Domes kafējnīcas telpām
piesakās viens pretendents.

2. lpp.

Salaspils Vēstis

Nr.49 (235) - 2000.g. 8. decembrī

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

domes protokols

Salaspils pilsētas domes sēdes PROTOKOLS Nr. 50 (publicēts saīsināti)
2000. gada 22. novembrī

Sēdes darba kārtība.

1. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un mājas sadalīšanu īpašumos.
2. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas rindas.
3. Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.
4. Par pirkuma tiesību izmantošanu.
5. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu.
6. Par zemes lietošanas tiesību piešķiršanu.
7. Par zemes gabalu adreses piešķiršanu.
8. Par grozījumiem Salaspils domes 23.02.2000. noteikumos Nr. 2 *Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam.*
9. Par 2000. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.
10. Par automašīnas VAZ 2131 nodošanu p/u *Salaspils poliklinika* bilancē.
11. Par izsniegto aizdevumu BO p/u *Auto - S.*
12. Par īpašuma Salaspilī, Maskavas ielā 9^a, nomu ar izpirkumu.
13. Par 17. 02. 2000. domes lēmuma (protokols Nr. 26 #14) jaunu redakciju.
14. Par 17. 02. 2000. domes lēmuma (protokols Nr. 26 #16) jaunu redakciju.
15. Par 17. 02. 2000. domes lēmuma (protokols Nr. 26 #17) jaunu redakciju.
16. Par p/u *Dzīvoklis* dzīvojamā fonda nodošanu Salaspils domes bilancē.
17. Dažādi.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

deputātu vēstule

Atklāta vēstule Salaspils iedzīvotājiem

Cienījamie salaspilieši!

Mēs, no visu piecu Salaspils Domē pārstāvēto partiju un vēlētāju apvienību sarakstiem ievēlētie deputāti, uzkatām par nepieciešamu Jums atklāti pateikt:

1. Tūlīt pēc š.g. 22. marta Domes lēmuma par J. Putniņa atbrīvošanu no Domes priekšsēdētāja amata, viņš ar priekšsēdētāja vietnieces M. Muzikantes rīkojumu tika pieņemts darbā par Domes juristu, un tūlīt sāka tiesiesies ar Domi par atjaunošanu priekšsēdētāja amatā. Šī tiesvedība pašvaldībai izmaksāja vairāk nekā Ls 200, jo Domes lēmuma aizstāvēšanai bija jāalgo cits jurists. Š.g. 25. oktobrī Rīgas apgabaltiesas civillietu tiesas kolēģija nolēma: "... izbeigt tiesvedību Jura Putniņa sūdzībā par Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju Domes lēmuma atzīšanu par prettiesisku."

2. Domes jurists J. Putniņš ir vairākkārt atteicies pildīt Domes priekšsēdētāju J. Ligera un R. Ķikustes rīkojumus un uzdevumus, un tas ir klajā pretrunā ar viņa paša parakstīto jurista darba pienākumu aprakstu.

Kopš šī gada aprīļa presē sistemātiski parādās intervijas ar J. Putniņu, kurās viņš apmelo savus kolēģus - deputātus. Tas viss rada Domē nevajadzīgu spriedzi un traucē strādāt.

J. Putniņa rīcībā arvien skaidrāk iezīmējas mērķis par jebkuru cenu un līdzekļiem atkal iesēties Domes priekšsēdētāja krēslā, lai nosargātu agrāk "no siles" nelikumīgi pagrabto un grābtu vēl.

3. Veicot iekšējo revīziju Do-

mes grāmatvedības arhīvā, ir atklāti vairāki dokumenti, kas apliecina, ka bijušais Domes priekšsēdētājs J. Putniņš laika posmā no 1995. līdz 1998. gadam ir rīkojis prettiesiski un, izmantojot savu dienesta stāvokli, piesavinājis ievērojamas pašvaldības naudas līdzekļus. Piemēram, viņš vienpersoniski, bez attiecīga domes lēmuma, no pilsētas budžeta līdzekļiem veicis savas un vēl 13 personu dzīvības apdrošināšanas prēmiju maksājumus Šveices sabiedrībā *Fortuna*, kopsummā vairāk par USD 24000,-. Turklāt tikai J. Putniņam ir iespējams pilnībā rīkoties ar izmaksājamām apdrošināšanas atlīdzībām un uzkrājumu summām. Jautājums ir pārāk nopietns, lai mēs uz to attiecīgi nereaģētu. Varbūt kaut kur kļūdāmies, tāpēc, lai lietās patiesos apstākļus noskaidrotu speciālisti, mēs š.g. 4. decembrī ar attiecīgu lūgumu vērsāmies pie LR Ģenerālprokurora J. Maizīša.

4. Ar iepriekš minēto rīcību J. Putniņš ir radījis Salaspils pašvaldībai būtiskus materiālus un morālus zaudējumus un kā Domes jurists zaudējis mūsu uzticību. Tāpēc š.g. 5. decembrī iesniedzām Domes priekšsēdētājam mūsu priekšlikumu nekavējoties atbrīvot Juri Putniņu no Domes jurista pienākumu pildīšanas saskaņā ar Latvijas DLK 254. pantu.

SVI

Salaspils domes deputāti:
Valdis CIRCENIS, Aivars GREBEŽNIEKS, Jānis KĻAVIŅŠ, Jānis LIGERS,
Juris PONE

reportāža

Pirmais Advents pilsētā

Pirmā Adventa svētdiena Salaspilī bija pārbagāta svētku pasākumiem. Pirmais, ko laikraksta *Salaspils Vēstis* korespondente apmeklēja, bija svētku brokastis, kuras kafējnīcas *Elita* īpašnieki - Vilnis un Elita Grīviņi - rīkoja Salaspils invalīdu biedrības pārstāvjiem. Uzņēmēji bija parūpējušies gan par mielastu, gan par loteriju. Biedrības priekšsēdētāja Liene Umbrāško pastāstīja, ka šoreiz brokastīs bija aicināti tie invalīdu biedrības pārstāvji (kopskaitā ap 20 cilvēku), kuriem sevišķi grūti pārvietoties un kuri no mājām iziet ļoti reti, kā arī tie, kuri remontē invalīdu biedrībai piešķirto telpu Skolas ielā 7. "Tā mēs viņiem vismaz varam pateikties par darbu." Viņa sacīja, ka ne visi invalīdi ar smagiem veselības traucējumiem ir gatavi iziet sabiedrībā.

Brokastis noritēja ļoti sirsnīgā gaisotnē, un vismaz uz šīm pāris stundām aizmirsās slimības un bēdas. Smuidra Kupčas kundze, kura no mājās iziet pāris reizi nedēļā, invalīdu stāvokli raksturoja kā cietumu bez restēm, bet kafējnīcas īpašniekiem vēlēja Dievpalīgu un labu veselību. Alfrēds Ignats teicās, ka kafējnīcā šogad ir pirmo reizi: "Paldies visiem tiem cilvēkiem, kuri šo skaisto saietu sarīkoja - lai viņiem laba veselība un ilgs mūžs!"

Arī pats uzņēmējs Vilnis Grīviņš par iespēju sarīkot šīs brokastis bija priecīgs: "Viņiem ir jājūt, ka ir kādam vajadzīgi, ir jārod sevis apliecinājums, ka arī invalīdi ir sabiedrības daļa. Esmu dzīvē saskāries ar situāciju, ko nozīmē būt atstumtam, nepieņemtam. Ja cilvēkam palīdz to pārvarēt, viņš pēc tam rod spēkus tālākai dzīvei.

Negaidīju, ka cilvēki būs tik pateicīgi. Nezinu, cik mani viesi bija priecīgi, bet es pats biju ļoti priecīgs, redzot uguntiņas viņu acīs."



FOTO: INGA REČA

Daiga un Ieva Orbīdānes iedezina svečītes Izstāžu zāles eglē

Vilnis Grīviņš solījās šo saietu iedibināt kā tradīciju, un, iespējams, ka nākamā reize, kad viņš aicinās uz savu kafējnīcu invalīdus, būs Jāņu laikā: "Tad varēsim pasēdēt āra kafējnīcā un sapulcināt vairāk cilvēku."

Uz Adventes ieskaņas koncertu aicināja kultūras nams *Rīgava*, kurā klātesošos uzrunāja Salaspils luterāņu draudzes mācītāja Aida Prēdele. Savukārt koncertā dziedāja, dejoja un dzeju runāja gan pirmsskolas iestāžu mazie audzēkņi, gan abu vidusskolu un sākumskolas skolnieki, gan kultūras namu kolektīvi.

Pusdienlaikā iedegta pirmo Ad-

venta sveci (vai drīzāk - iedegta daudz mazas svečītes eglītē) Izstāžu zāles dārzā aicināja Salaspils sieviešu klubs *Spīganas*. Dāmas bija parūpējušas gan par eglīti, gan dziedāšanu, gan mācītāja Gunta Baumaņa uzrunu, gan karstu tēju un pīrādziņiem.

Savukārt, svētdienai satumstot, iedegta kopā lielo svētku eglī jau otro gadu pēc kārtas aicināja Ziemeļu ielas iedzīvotāji, konkrēti - Čiščakovu, Ābeltiņu, Sutu, Circeņu ģimenes. Par to, kā radusies Advente, kāpēc mums ir šī tradīcija dedzināt eglītē svečītes, kā arī par to, kā mums vajadzētu pavadīt Ziemsvētku - Jēzus Kristus piedzimšanas svētku laiku -, klātesošajiem, kuri bija pulcējušies ļoti kuplā skaitā, pastāstīja Salaspils Romas katoļu draudzes prāvests Jānis Aglonietis. Ar Ziemsvētku dziesmām klausītājus uzrunāja kora *Tiāde* dalībnieki.

Jāteic, ka ļoti daudzi salaspilieši šogad bija parūpējušies, lai šajā drūmajā laikā, kad gaidītā baltā sniega vietā no debesīm krīt lietus lāses, iedegtu kādu cerību stariņu līdz cilvēku sirdīs. Paldies viņiem par to! Bet mēs jau katrs varam paspēt līdz Ziemsvētkiem paveikt vēl kādu labu darbu, pateikt kādiem cilvēkiem miļus vārdus. Tad tā arī darīsim, un svētki mūsos vienkārši "notiks".

SVI

Inga REČA



Uzņēmējs Vilnis Grīviņš invalīdiem bija sarūpējis arī loteriju

"Saulkalne S" ir drošs un videi draudzīgs uzņēmums

Viens no lielākajiem Salaspils nodokļu maksātājiem SIA *Saulkalne S* daudzus gadus pastāvējis līdzās Saulkalnes ciematam un tā iedzīvotājiem. Dolomīta ieguves un pārstrādes uzņēmumā patlaban tiek nodarbināti apmēram simts darbinieki - galvenokārt salaspilēši un Saulkalnes iedzīvotāji. Ik gadus mēs nodokļos maksājam vairāk nekā 250 tūkstošus latu, bet investīcijās ieguldām ap 100 tūkstošiem latu. Liela daļa uzņēmuma naudas paliek Salaspils pilsētā, kura saņem procentus no uzņēmuma darbinieku 37 tūkstošu latu lielā ienākuma nodokļa. Sākot ar 1995. gadu, *Saulkalne S* strādā ar peļņu, kas arī šogad varētu būt lielāka par 150 tūkstošiem latu.

Mūsu uzņēmums ražo šķembas, kaļķus, minerālpulveri asfalta maisījumiem, kā arī dolomīta miltus un sijātas smiltis būvmateriālu ražotnēm. Katrā no produkcijas veidiem SIA ir stabilās drošās pozīcijas Latvijā tirgū, kur arī realizējam lielāko daļu saražotā. Eksportam tiek ražoti tikai apmēram pieci procenti no uzņēmuma produktu klāsta, kas saistīts ar tā pārmērīgo sadārdzināšanos pārvadāšanas laikā. Sekmīgā darbība ļauj uzņēmumam piesaistīt labus speciālistus. Neskatoties uz esošajām iespējām un uzņēmuma stabilitāti, jākonstatē, ka atsevišķās profesijās Latvijā nav viegli atrast augstas klases profesionāļus, piemēram, ekskavatoristus, metinātājus. Esam saglabājuši savu laboratoriju, kurā iespējams veikt zinātniskus pētījumus, pārbaudīt saražotā kvalitāti un attīstīt jaunu produktu ražotnes. Mēs ieguldām līdzekļus kadru izglītošanā un darba apstākļu uzlabošanā, kā arī esam atraduši iespēju vajadzības gadījumā palīdzēt saviem darbiniekiem, izsniedzot bezprocentu aizdevumus. Uzņēmums savas pastāvēšanas laikā finansiāli atbalstījis kustību *Glābiet bērnu*, Ogres katoļu baznīcas celtniecību, Salaspils pareizticīgo draudzes lūgšanu nama celtniecību, Kristīgo radio, Latvijas Kultūras mantojuma saglabāšanas fondu, Latvijas Olim-



● SIA "Saulkalne S" prezidents Juris Seilis

pisko komiteju, Baleta pasaules fondu, Motosporta federāciju un daudzas citas programmas.

Saulkalnes uzņēmums gadiem ir kritizēts par trokšņaino ražošanas procesu un gaisa piesārņojumu. Lielākās problēmas vienmēr ir sagādājuši ražošanas procesā radušies putekļi, kuri kādreiz kopā ar dūmgāzēm tika raidīti gaisā bez to pilnīgas attīrīšanas. Sākot ar 2000. gadu, šīs problēmas ir atrisinātas, jo uzņēmums par 60 tūkstošiem latu ir iegādājies putekļu un dūmgāzu filtru. Tas ražošanas procesā radītos putekļus attīra gandrīz pilnībā, kas ļauj izpildīt Eiropas Savienības (ES) normatīvu maksimāli pieļaujamo izmešu jomā. Atmosfērā nonākošais izmešu daudzums ir mazāks par 20 miligramiem uz kubikmetru - pieļaujama ir 50 miligramu uz kubikmetru. Tas, kas šobrīd kūp pa uzņēmuma skursteni, ir tikai tvaiks.

Vēl viens solis situācijas uzlabošanai - kurināmā nomaina. Šajā projektā uzņēmums ieguldījis 40 tūkstošus latu, un tagad ražošanas procesu nodrošina gāze, kas ir ekonomiskāks un videi draudzīgāks kurināmais. Arī trokšņu slāpēšanā paveikts būtisks darbs - no *Paroc* paneļiem uzbūvēta nojume dolomīta miltu ražošanas iecirknī, tāpēc tagad var apgalvot, ka sasniegts en-

gaidītais rezultāts: Saulkalnes māju iedzīvotājiem dzelzceļš un tuvumā esošā šoseja ir trokšņaināki kaimiņi nekā SIA *Saulkalne S*. Kopumā pēdējo gadu laikā uzņēmums ieguldījis apmēram 350 tūkstošus latu savas tehnoloģijas, arī apkārtnes uzlabošanā. Jāatzīst, ka vēl šobrīd SIA nākas saistīties ar padomju laikā radītām patvaļas sekām - 300 metru rādiusā no uzņēmuma ir paredzēta sanitārā zona, kurā nav atļauti nekādi privātas būvniecības darbi. Atsevišķos gadījumos tas ir noticis un izraisījis cilvēku neapmierinātību, par ko SIA vadība ir tikusi daudz un nepamatoti kritizēta.

Mēs esam pārliecināti, ka uzņēmuma darbība jau tagad ļauj sajust reālu situācijas uzlabošanu, kas stabilizē cilvēku psiholoģisko komfortu. Arī nākamajā gadā svarīgākie projekti tiks saistīti ar apkārtnes vides sakopšanu - iecerēta zālāju sēšana un ceļu asfaltēšana palīdzēs radīt pievilcīgāku uzņēmuma apkārtni. Tāpat paredzēts uzsākt līdz šim neizmantoto telpu apkopšanu un izmantošanu ražošanas vajadzībām atbilstoši visstingrākajām ekoloģijas un drošības normām.

SV

Juris SEILIS,
SIA *Saulkalne S* prezidents

domes protokols

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

2. Par papildus iesniegtiem darba kārtības jautājumiem.

1. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu *Par PU BO "Salaspils siltums" pamatkapitāla izmaiņām.*
2. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu *Par pamatlīdzekļu norakstīšanu PU BO "Salaspils siltums".*
3. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu *Par pamatlīdzekļu norakstīšanu PU BO "Auto - S".*
4. Nolemj iekļaut darba kārtībā jautājumu *Par darba grupas apstiprināšanu Salaspils pieminēto un pieminēto zīmju tehniskā stāvokļa novērtēšanai.*

3. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un mājas sadalīšanu īpašumos.

Nolemj, pamatojoties uz LR likumu *Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju*, ar 2000. gada 4. decembri uzsākt pašvaldības viendzīvokļa mājas Salaspilī, Mednieku ielā 1*, un zemes gabala 839 kv.m. platībā ar kadastra Nr.8011-002-0103, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju.

Ar 2000. gada 18. decembri uzsākt pašvaldības 24 dzīvokļu mājas Salaspilī, Institūta ielā 3, un zemes gabala 2846 kv.m. platībā ar kadastra Nr. 8011-002-0157, uz kura māja uzbūvēta, privatizāciju, iekļaujot privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu atbilstoši dzīvokļa īpašumam piekritošās zemes gabala domājamos daļas, un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

4. Par izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas uzskaites rindas.

Nolemj izslēgt no pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas rindas šādas personas:

1. Jāni FELKERI.
2. Sandru ŽADEIKI.

5. Par dienesta dzīvokļa statusa noņemšanu.

Nolemj noņemt dienesta dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr. 1, Salaspilī, Rīgas ielā 2.

10. Par grozījumiem Salaspils domes 23.02.2000. noteikumos Nr. 2 "Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam".

Nolemj pieņemt iesniegto projektu *Grozījumi noteikumos Nr. 2 "Par Salaspils pilsētas domes budžetu 2000. gadam"*.

11. Par 2000. gada budžeta līdzekļu izlietojumu.

1. Apmaksāt no izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma *Salaspils goda pilsonis* paredzētajiem līdzekļiem līdz Ls 300 pašvaldības darbinieku balles pasākumu organizēšanai.
2. Apmaksāt līdz Ls 200 ugunsdrošības signalizācijas ierīkošanu arhīva telpās no tautsaimniecības sadaļas - kods 1459.
3. Apmaksāt no tautsaimniecības sadaļas - pārējie remontu - paredzētajiem līdzekļiem bāriņtelpas telpu remontam līdz Ls 200.
4. Apmaksāt Ls 400 pildspalvu ar uzrakstu *Salaspils pilsētas dome* iegādi, līdzekļus novirzot no *Salaspils goda pilsonis* paredzētajiem līdzekļiem.
5. Apmaksāt mācības RPIVA Lāsmāi Streiķei par summu Ls 360 saskaņā ar noslēgto līgumu un uzrādīto rēķinu no izglītības, kultūras un pasākumu finansējuma paredzētiem līdzekļiem.
6. Sakarā ar Sākumskolas jubileju apmaksāt dāvanas iegādi skolai Ls 200 apmērā no izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansējuma *Salaspils goda pilsonis* paredzētajiem līdzekļiem.
7. Apmaksāt no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu finansēšanas sadaļas - pieredzes apmaiņa, kontaktu uzturēšana un veicināšana - *k/n Rīgava* deju grupas *Buras* koncerta izdevumus Ls 200 apmērā.
8. Apmaksāt no atsevišķu tautsaimniecības pasākumu finansēšanas sadaļas - *ģenerālpilna izstrādes darbu pabeigšana* - Ls 502, sakarā ar pieteikšanos uz *Deutsche Ausgleichsbank* piedāvāto kredītu.
9. Apbalvot domes deputātus Ls 50 apmērā katru sakarā ar Latvijas Republikas proklamēšanas dienu.

12. Par pamatlīdzekļu nodošanu no pašvaldības bilanciņā p/u "Salaspils poliklinika" bilancē.

Nolemj:

1. Nodot no Salaspils domes bilances uz pašvaldības uzņēmuma *Salaspils poliklinika* bilanci automašīnu VAZ 2131 (ātrā palīdzība) šasijas nr. XTA 213100Y0020572, bilances vērtība Ls 480.
2. Palielināt pašvaldības uzņēmuma *Salaspils poliklinika* pamatkapitālu par Ls 4800.
3. Uzdot p/u *Salaspils poliklinika* direktorei Gundegai Āvai veikt pamatkapitāla pārreģistrāciju LR Uzņēmumu reģistrā.

(Turpinājums nākošajā SV numurā!)

ziņa

Domes kafejnīcas telpas izsolītas

Likvidētās domes kafejnīcas telpām uzradies jauns "saimnieks", kas tika noskaidrots 30. novembrī, kad Salaspils pilsētas dome rīkoja bijušās kafejnīcas telpu nomas tiesību izsoli, uz kuru ieradās tikai viens pretendents.

Vienīgā firma, kas pieteicās uz izsoli par nomas tiesībām, bija *i/u B&B*, kura direktors ir Andrejs Janičevs. Par telpu īres maksu mēnesī tika pieņemta solītā sākumcena, proti, 50 lati. Pēc domes izpildītāja Andreja Jaunkalna teiktā, "nekādas aktivitātes no abām pusēm nenotika". Šī summa tika apstiprināta Finanšu un attīstības komitejā, un paredzams, ka šonedēļ līgums ar firmu par telpu īri jau tiks noslēgts.

Savukārt 5. decembrī tika izsolīta domes kafejnīcas manta di-

vām juridiskām personām un vienai privātpersonai. Taču visa manta izpārdota netika: ieņemtā summa bija 2 190,65 latu, bet manta kopumā tika novērtēta par 6 500 latiem. Kā teica kafejnīcas Likvidācijas komisijas priekšsēdētājs Edmunds Staļģis, ieņemtā summa bijusi lielāka par tajā dienā iecerēto.

Tā kā uz dažām mantām vēl ir pretendenti, kuri nebija apmierināti ar 5. decembra izsoles cenu ar augšupejošo soli, iespējams, ka mēneša laikā tiks organizētas papildu izsoles ar lejupejošu soli. "Ir noslēgta vienošanās: gadījumā, ja visa manta netiks izpārdota, domes kafejnīcas telpu īrniekam tā būs jāuzglabā atsevišķās telpās, bet tā nenonāks viņa īpašumā," informēja E. Staļģis. SV

Inga KRUSTA

projekti

Par siltumsaimniecības rekonstrukcijas projektu

Lai mazinātu Salaspils siltumtrases siltuma zudumu, kas ir palielinājies līdz 34,5%, kā arī veiktu rekonstrukcijas darbus katlu mājā, pagājušajā gadā SIA "Strasa Konsultanti" izstrādāja Salaspils centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstības projektu. Projekta realizēšanai pašlaik tiek meklēti finansu līdzekļi, un pašvaldība ir iesniegusi finansējuma pieteikumus vairākās institūcijās.

Dokumenti finansējuma saņemšanai ir iesniegti trīs institūcijās, un pašlaik tiek gaidītas atbildes, lai noskaidrotu, kura no institūcijām un kad būs gatava piešķirt līdzekļus projekta realizācijai.

Valsts Investīciju programmā iesniegts pieteikums projekta realizēšanas pirmajai kārtai, kas paredz pārbūvēt daļu siltumtīklu kopā ar siltummezgliem, kur ir lielākie siltumzudumi un saglabājusies četrcauruļu sistēma. Šiem darbiem nepieciešami 500 tūkstoši latu. Ja finansējums tiek piešķirts, šajā summā saskaņā ar Valsts Investīciju programmas noteikumiem ietilpst valsts budžeta dāvinājums - 150 tūkstoši latu, Valsts Kases kredīts - 250 tūkstoši, bet 100 tūkstoši latu jāsedz pašvaldībai. Salaspils domes izpildītājs Andrejs Jaunkalns paskaidroja, ka šis finansējuma variants ir visizdevīgākais, jo tajā paredzēts valsts budžeta dāvinājums.

Savukārt otrs fonds ir Vides aiz-

sardzības un reģionālās attīstības ministrijai BOVU *Vides projekts*, kurā iesniegts projekta finansējuma pieteikums visas siltumtrases un siltummezglu pārbūvei, un tai nepieciešami 2,3 miljoni latu. Šajā summā neietilpst darbi katlu mājā. Fonds piedāvā kredītu uz 20 - 25 gadiem pilnā apjomā, ko piešķir vācu banka *Deutsche Ausgleichsbank*, pirmos astoņus gadus nepieprasot kredītprocentus, jo tos apmaksā Vācijas Vides, dabas aizsardzības un reaktoru drošības federālā ministrija.

Trešā institūcija ir Valsts Investīciju fonds, kas var piešķirt aizdevumu 400 tūkstošu latu apmērā siltumsaimniecības pirmās kārtas rekonstrukcijas darbiem, savukārt 100 tūkstoši jāsedz pašvaldībai.

A. Jaunkalns: "Visiem variantiem ir noteikts termiņš, kad sagaidāmas atsauksmes. Vācijas banka pirmajā kārtā mūsu sākotnējo pieteikumu jau ir atlasījusi. Pašreiz gatavojam lielo pieteikumu vācu valodā. Savukārt atbilde no Valsts Investīciju programmas būs zināma pirms jaunā gada - vai pieteikums ir ticis līdz otrajai kārtai vai - ne. Valsts Investīciju fonds nebija norādījis termiņu, kad būs zināma atbilde.

SIA *Strasa Konsultanti* izstrādātais projekts paredz - ja pašvaldība saņem jebkāda veida finansu līdzekļus ar 8% likmi gadā, tad varētu būt runa par rekonstrukcijas darbu uzsākšanu, lai mēģinātu saglabāt stabilus

siltumtarifus un mazinātu siltumzudumus."

Lai apspriestu iesniegto projektu *Salaspils centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija*, A. Jaunkalns 30. novembrī tikās ar vācu bankas *Deutsche Ausgleichsbank*, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (Latvija), kā arī Vācijas Federatīvās Republikas Vides, dabas aizsardzības un reaktoru drošības federālās ministrijas pārstāvjiem un konsultantiem. Tikšanās laikā tika izteikti dažādi piedāvājumi, lai bankai atvieglotu finansējumu, piemēram, apvienot četru pašvaldību iesniegtos siltumsaimniecības projektus. Tika apzinātas bankas, ar kuru starpniecību kredīts tiktu apkalpots Latvijā, un kredītlīme, kas var atrasties robežās no viena līdz diviem procentiem un kuru pieprasīs Latvijas Banka.

Pēc A. Jaunkalna teiktā, Salaspils projekts vācu bankai liecināt interesants dabas aizsardzības nolūku dēļ: "Ja mēs rekonstruēsim trases, mazāk ražosim siltuma un būs mazāki zudumi, tādēļ netiks sildīta atmosfēra. Gadā patērēsim apmēram par 2,5 - 3 miljoniem kubikmetru gāzes mazāk."

No Latvijas izskatīšanai vācu banka ir pieņēmusi sešus vides projektus, tajā skaitā arī Salaspils pašvaldības iesniegto, kuru laikā gaitā izskatīs vēl detalizētāk.

SV

Sagatavoja Inga KRUSTA

"Lielā karote" dubļos

Salaspils skautiem un gaidām ātri aizgājis šis notikumiem bagātais darbības laiks.

Es gribu papildināt teicienu: "Dzelzs rūdās ugunī, cilvēks - ciešanās... skauti un gaidas - grūtībās un lielajos dubļos." Pēc nometnes Gulbenē *Lielā karote*, kura notika jūlijā, kad lietūs gāza kā ar spaiņiem, skauti un gaidas godam izturēja šo pārbaudījumu.

Dzīve bija interesanta un grūta, dubļaina, bet mūsu vienībā valdīja jautra un draudzīga gaisotne. Labo noskaņojumu prata uzturēt Juris un Jānis Šinti. Šī nometne bija augstākās grūtības pakāpes pārvarēšanas nometne. Mūsu drēbes bija kļuvušas kā dubļu pikas, citiem kājās bija plastmasas maisiņi, kuri, ievilkti kurpēs un zābakos, izskatījās interesanti un smieklīgi. Mēs visi to lieliski izturējām tāpēc, ka mūsu vienība bija vislabākā *Lielā karote*.

Priecīgs notikums desmit gaidām un skautiem bija brauciens uz Austriju, kurā piedalījās gaidas un skauti arī no Austrijas, Zviedrijas un Polijas. Ceļojums un nodarbības bi-

ja aizraujošas, notikumiem bagātas.

Nekad neaizmirsīsim to, cik ātri tikām pāri Polijas robežai - tikai pēc... sešu stundu nīkšanas. Secinājums: arī šādā veidā bērnus tiek audzināta pacietība.

Varam būt gandarīti par ziedojumu vākšanu Brīvības piemineklim. Mūsu skauti un gaidas kopā savāca 83 latus. Šī ziedojumu akcija vēl turpināsies arī nākamgad.

Liels pārdzīvojums Latvijas lielgaidām un roveriem bija asins nodošana. Pirmo reizi visi, kuriem bija 18 gadu, kļuva par donoriem. Šajā akcijā piedalījās lielgaida Zita Liepiņa, 12. klases skolniece Inga Zariņa un es, Grieta Dimitere.

Salaspils skauti un gaidas var būt gandarīti par piedalīšanos Latvijas un Austrijas kopprojektā *Vesēlīga pārtika*. Izcīnijām iespēju piedalīties 2001. gada *džamborejā* - plašā skautu salidojumā - Austrijā, Zolburgā.

Priecājos, ka savu gudro padomu nekad neliedz vadītāja Edite Muižniece un Kārlis Muižnieks.

Gribu izteikt lielu pateicību Salaspils domes Izglītības, kultūras un

jaunatnes lietu komitejai par izpratni un finansiālu atbalstu nometnē *Lielā karote*. Paldies saku arī saviem skautiem un gaidām, kuri prot sestdienās atlicināt laiku un regulāri nākt uz nodarbībām.

Gaidas un skauti darbojas kā nevalstiskā organizācija, kura bērnos ieaudzina patstāvību, atbildības sajūtu un prasmi pārvarēt grūtības.

SV Latvijas lielgaidu vecākā, Salaspils 8. gaidu vienības vadītāja Grieta Dimitere



● Salaspils gaidas un skauti

pateicība

Mēs, Meža ielas 5, 6, 7, 7a, 9, 9a, Institūta ielas 5, 6 un šī rajona privātkontora iedzīvotāji, kā arī institūta *Silava* darbinieki, kuri dzīvojam Rīgā, izsakām lielu pateicību SIA *Galss Buss* direktoram Sergejam Lešņevskim par atsaucību, piešķirot mums sešus autobusu papildreiserus maršrutā *Rīga-Salaspils-Silava*.

Šī satiksme ir ļoti ērta, sevišķi pensionāriem, kuriem bieži jāapmeklē poliklinika, pasts utt.

Izsakām sirsnīgu pateicību arī SIA *Galss Buss* šoferim - prezidentam Artūram Graudiņam - par laipnību un sirsnību pret mums, pasažieriem.

SV

Silavas teritorijas iedzīvotāji

sports

Lai miesa un gars būtu veseli!

Vēlos informēt salaspiliešus, ka Salaspili izveidota sabiedriskā sporta padome, par kuras priekšsēdētāju ievēlēts Edgars Mednis.

Kāda būs šīs padomes misija?

Nemot vērā salaspiliešu sasniegumus un neatslābstošo interesi par sportu, radās nepieciešamība koordinēt visu sporta sekciju darbu. Diemžēl pilsētas domei joprojām nav izstrādāta skaidra tradicionālo Salaspils sporta veidu attīstības un finansēšanas koncepcija. Katrs treneris savas problēmas risina vienatnē. Iedzīvotāji maksā nodokļus, daļa no tiem veido vietējo budžetu, un ir tiesīgi prasīt līdzekļus sporta nodarbībām.

Sporta padomes uzdevumi būs:

1/ 2001. gada kopējās sporta tāmēs sastādīšana un iesniegšana izskatīšanai Salaspils domē;

2/ domes iedalīto budžeta līdzekļu kontrolēšana;

3/ visas Salaspils sporta dzīves vadība, sporta zāļu un laukumu efektīvas izmantošanas kontrole.

Sporta sekciju treneriem lūgums - steidzami padomei iesniegt pasākumu plānu un sporta inventāra, dalības maksas, sporta zāļu īres un citu izdevumu tāmi 2001. gadam!

SV

Juris KOZLOVSKIS, Rīgas HES sporta padomes priekšsēdētājs

konkurss

Konkurss veltīts Salaspils Izstāžu zālei

Atbildes uz 1. kārtas jautājumiem

1. Bībeles studijas, sieviešu klubs *Spīganas*, floristikas klubs, tīņu klubs, Dzejas dienas pasākumi.
2. *Durvju sardze Veronika* un mākslinieks *Juris* dzima šā gada aprīlī, Mākslas dienās.
3. Ekspozīcijas bija redzams keramiķu Zobenu personālizstādē.

2. kārtas jautājumi

1. Vai Izstāžu zālei ir krustvecāki? Kas tie ir?
2. Kuros masu saziņas līdzekļos varat saņemt informāciju par mūsu namiņa notiekošajām izstādēm un pasākumiem?
3. Cik mākslinieku un daiļamatnieku ir apzināti Salaspilī? Varianti: 140; 100; 160.

Atbildes lūdzam iesniegt līdz nākamajai piektdienai Izstāžu zālē, Rīgas ielā 36.

advents

Pasākumi Adventa laikā

Kultūras namā "Rīgava"

Otrajā Adventa svētdienā, 10. decembrī, plkst. 17:00 Inčukalna un kultūras nama *Rīgava* jauktā kora koncerts *Katru gadu no jauna*. Piedalās kori: *Mežābele* (Inčukalns), *Liepavots* (Ķegums) un k/n *Rīgava* jauktais koris.

Trešajā Adventa svētdienā, 17. decembrī, plkst. 14:00 koncerts *Jau Saulgriežu stunda tuvāk rit*: dziedās Ogres kultūras nama folkloras kopa *Artava*.

Ceturtajā Adventā, 24. decembrī, no plkst. 16:00 līdz plkst. 17:00 Salaspils domes Izglītības un kultūras komiteja un kultūras nams *Rīgava* aicina salaspiliešus piedalīties *Sveču stundā*.

- Budžeta iestāžu un firmu pārstāvju savus Adventes vainagus minētājā laikā aicinām iedegt Rīgas ielā ābeļdārza posmā.

- Privātmāju īpašniekus aicinām Adventes vainagus iedegt pie savu māju ieejas vārtiņiem.

Izstāžu zālē, Rīgas ielā 36, no 11. līdz 20. decembrim floristikas izstāde *Desmitā*.

No 21. decembra līdz 15. janvārim izstāde *Baltā gaisma*.

Salaspils bibliotēkā no 18. decembra līdz 2. janvārim Ziemsvētkiem veltīta izstāde.

Salaspils Mākslu skolā 21. decembrī plkst. 17:00 Mūzikas nodaļas audzēkņu mācību pusgada noslēguma koncerts un Mākslas nodaļas audzēkņu skate.

Salaspils p/u Auto - S pilsētas uzņēmumiem, iestādēm un firmām piedāvā slēgt ligumus par teritoriju attīrīšanu no sniega 2000./2001. gada ziemā.
Tāl. 49931
(plkst. 9:00 - 17:00),
mob. tālr. 6523276
(pēc plkst. 17:00).

Kultūras nams *Rīgava* otrajos Ziemsvētkos, 26. decembrī, kā jau katru gadu organizē Labdarības koncertu. Aicinām pieteikties visus, kuri var un vēlas ar savu uzstāšanos iepriecināt Salaspils skatītājus.
Tāl. 41163.

Gaidīsim visus interesentus 16. decembrī, plkst. 10:00 k/n *Rīgava* Puķkopju klubīnā.

SIA *Garten* ainavu arhitekta mums pastāstīs par apstādījumu ierīkošanu un kopšanu.
Informācija pa tālr. 41163.

Salaspils dome aicina visus salaspiliešus, sagaidot Ziemsvētkus, sakopt savu māju un sētu tuvāko apkārtni. Parūpēsimies par to, lai arī darbavietās būtu svētku noskaņa un noformējums. Ziemsvētku vecītis visus klusībā vēros un citīgākie saņems dāvanas!

Cienījamie Pļavu ielas iedzīvotāji!

Salaspils pilsētas domes Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komiteja lūdz Pļavu ielas individuālos zemes īpašniekus sakārtot zemes robežas tā, kā tās ir iezīmētas zemes robežu plānos un nospraustas dabā, lai 2001. gadā varētu uzsākt Pļavu ielas ceļa seguma remontdarbus. **SV**

Aivars GREBEŽNIEKS, Teritoriālās attīstības un vides aizsardzības komitejas priekšsēdētājs

Salaspils pilsētas dome 18. decembrī plkst. 12:00 Līvzemes ielā 8 rīko ēkas Maskavas ielā 9A (162,5 m²) ar zemi (1161 m²) nomas tiesību ar izpirkumu izsoli ar augšupejošu soli. Sākumcena Ls 20 000. Uzziņas pa tālr. 7981022, mob. tālr. 9472492.

Ziemassvētki Nacionālajā Botāniskajā dārzā 26. decembrī plkst. 11:00: svētki pie egles un lielā ugunsкура iedegšana:

- 🎄 skaistāko skujkoku demonstrējumi Botāniskajā dārzā;
- 🎄 ķekartnieku uzstāšanās, folkloras kopa *Māras bērni*;
- 🎄 pikniki pie mazajiem ugunscuriem, savas egles rotāšana, līdzpaņemto desu cepšana u.c. gardumu baudīšana;
- 🎄 vizināšanās ar zirgu pajūgu;
- 🎄 sniega apstākļos sacensības sniegavīru celšanā, slēpošanā;
- 🎄 iepazīšanās ar dārzā ziedošajām kolekcijām: orhidejām, ciklamenēm.

Paziņojums.

Garāžu kooperatīva *Enerģētiks A* valde paziņo, ka Irēna Kudrjavceva vairs nav kooperatīva priekšsēdētāja. Lūdzam visas personas, kuras ir iesniegušas iesniegumus un samaksājušas iestāšanās naudu par metāla garāžu novietojumu jaunierīdītājā vietā, steidzami pārreģistrēties. Pārreģistrēšanās notiks mēneša laikā pēc avīzes iznākšanas dienas, jo iedalīto vietu skaits ir ierobežots. Adrese: Skolas ielā 10, 204. kabinetā katru ceturtdienu no plkst. 18:00 līdz 19:00. Uzziņas pa tālr. 42750.

PIRMĀS EKSPRESKREDĪTS

Ja Jūsu alga tiek ieskaitīta Pirmās bankas algas kontā vai kartē jau 3 mēnešus, Jūs varat aizņemties no **Ls 150-2500** uz laiku no **3-24 mēnešiem**.
Procentu likme – no **1,34% mēnesī**.

Lai saņemtu papildu informāciju vai iesniegtu dokumentus, Jūs tiekat laipni gaidīti a/s "Pirmā banka" filiālē Salaspilī, Rīgas ielā 30.
Tāl. 2-943702, 2-943703.

PIRMĀ BANKA NORD/LB GRUPA

Ja Jums ir vajadzīga:

- pašvaldības policijas - 7980033
- ugunsdzēsēju;
- ūdensvada un kanalizācijas;
- un cita veida palīdzība ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 7980034

- ātrā medicīniskā palīdzība - **40003.**

KRIMINĀLZIŅAS

PAGĀJUŠAJĀ NEDĒĻĀ

Laika posmā no 28. līdz 29. novembrim Saulkalnē, mājā Nr. 28, uzlaužot durvju slēdzeni, no dzīvokļa nozagti septiņi ruļļi tapešu, trīs elektriskās spuldzes, urbjmašīna *Bosch*, 100 m garš TV kabelis, elektrožāģis *Rebir*, diskžāģis *Black Decker*, 20 elektroslēdži, 20 elektrorozetes, elektroventilators, trīs paciņas tapešu līmes.

29. novembrī ap plkst. 13:00 Salaspils 1. vidusskolā, brīvi piekļūstot, nepilngadīgie Igors B. un Pāvils V. nozaga piena kannu.

2. decembrī plkst. 00:30 Līvzemes ielā 9, pie kafējnīcas *Allegro* Oļegs B.,

būdams alkohola reibumā, ar akmeni sabojāja automašīnas *Audi-80* priekšējo stiklu un trīs reizes iesita ar dūri pa seju sievietei.

Naktī no 1. uz 2. decembri garāžu kooperatīvā *Enerģētiks-A*, izlaužot garāžas sienā caurumu, nozagts velotriāla velosipēds un lielā daudzumā tualetes papīrs un mazgājamie līdzekļi.

2. decembrī Maskavas ielā 3, dzīvoklī, Igors M., būdams alkohola reibumā, sarīkoja ģimenes skandālu.

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavojuši Inga ŠPAKA

SLUDINĀJUMI

pārdod

►Datorus. Cenas no Ls 25. Datoru remonts, bezmaksas konsultācijas. Tālr. 43428, mob. tālr. 9693000.

►FORD SIERRA (ķiršu krāsā, 1990.g. DOCH 2.0.i, stūres pastiprinātājs, signalizācija, apdrošināšana un tehniskā līdz 2001.g. jūlijam). Tālr. 924471.

►3-istabu dzīvokli (privatizēts, 63 m², HES rajonā), bez starpniekiem. Tālr. 47063.

►Privatizētu 3-istabu dzīvokli Enerģētiku ielā (602. sērija, 4/9, visas ērtības, ūdens un apkures skaitītāji. Bez starpniekiem. Mob. tālr. 9657454.

►Vai MAINA privatizētu 3-istabu dzīvokli ar ērtībām (2/5) ZA ciematā pret 2-istabas dzīvokli ne augstāk par 2. stāvu. Tālr. 44322.

►Privatizētu 2-istabu dzīvokli *Zeltiņos* (37,9 m², 2. stāvs, malkas apkure, pagrabs, kūtiņa, malkas šķūnis un piemājas dārziņš). Tālr. 931328 (vakaros).

►2-istabu dzīvokli (602. sērija, 9/9, izolētas istabas, lodžija). Mob. tālr. 9156169.

►1-istabas dzīvokli TEC 2 rajonā normālā stāvoklī (36,8 m², ūdens skaitītāji, iestiklota lodžija). Tālr. 47864, pēc plkst. 19:00.

►Divstāvu māju Iškškilē, izremontētu, garāžu, zemi 1100m², cena USD 26000. Tālr. 9296141.

►1-istabas dzīvokli Ogrē, cena USD 4600 vai MAINA pret dzīvokli Salaspilī. Tālr. 50-21188.

►2-istabu dzīvokli Lielvārdē, 2/5, 103. sērija, cena USD 4000. Tālr. 9206314, Francis.

►2-istabu dzīvokli Ogres centrā, kļeģu mājā, istabas izolētas, cena USD 5400. Tālr. 50-71699.

►Lietotas mēbeles labā kārtībā: divdurvju skapi ar antresolu (puļēts), ēdamgalds (6 pers.), žurnālu galdiņu, televizora galdiņu uz riteņiem. Tālr. 45581.

►Satelītantenu 30 Krievijas kanāliem. Palīdzēju instalēt. Mob. tālr. 9184096, Sergejs.

►Kausētu bišu vasku par 2,50 Ls/kg. Tālr.: 45657, 49753.

►Par simbolisku cenu lietotu čuguna vannu. Tālr. 44295, vakaros.

►Sagatavotu lapu, skuju koku malku. Tālr. 42418, pēc 20, mob. tālr. 6524831.

►Guļbūvi pirtij 3,5x6 m. Atrodas Salaspilī, cena USD 1700. Tālr. 47267, pēc plkst. 18.

►Lietotus logu rāmjus, čuguna radiatorus, elektrisko centrālāpkrures katlu ar cirkulācijas sūkni (jauda līdz 15 KW), presēto grīdas plati, gāzbetonu 2 m³, dzelzs durvis, caurules ar siltumizolāciju (diam. 50 mm, 6 m garas), sūkni *Komunalnik*, centrālāpkrures katlu (cietais kurināmais, 5 sekcijas), lodžijas durvis. Tālr. 44532.

līdzjutības

►Izsakām līdzjutību Aināram FRIŠENFELDAM, māti smilšu kalniņā pavadot.

Ruta, Ilona, Sergejs un Ilgona

►Jūtam līdzī Aināram FRIŠENFELDAM māti zaudējot.

Māris, Liga, Amanta, Lilīta, Krista, Vineta, Inese, Raimonds, siguldieši

K/n Enerģētīks
10. decembrī plkst. 17:00
kinofilmā *Asterīgs un Obelīgs pret Cēzaru*.
Cena pieaugušajiem - **Ls 0,70**, bērniem un pensionāriem - **0,50**.

pērk

►2-istabu dzīvokli bij. agrofirms rajonā. Izskatīšu visus piedāvājumus. Mob tālr.: 9297412, 9284203.

►Ģimenes māju Salaspilī. Mob. tālr. 9637300.

►1-2-istabu dzīvokli Salaspilī, Rīgas rajonā. Steidzami. Tālr. 9206314.

►Māju vai ziemas vasarnīcu, vai MAINU pret diviem dzīvokļiem Ogrē. Tālr. 9206314.

maina

►Labiekārtotu 3-istabu dzīvokli Aizkrauklē pret dzīvokli Salaspilī, Rīgā vai Rīgas rajonā. Iespējami varianti. Tālr.: 51-23591, 51-21096.

►1-istabas dzīvokli pret 2- vai 3-istabu dzīvokli Miera ielas rajonā. Tālr. 44348 (vakaros).

►Privatizētu 4-istabas dzīvokli bij. agrofirmā, divstāvu kļeģu mājā, pret 2- un 1-istabas dzīvokli ar piemaksu, ar visām ērtībām, vēlams, lai 1-istabas dzīvoklis būtu bij. agrofirmā. Tālr. 41947.

īrē

►Ģimene bez bērniem - 1- vai 2-istabu dzīvokli (ilgāk par gadu). Tālr. 44841, mob. tālr. 9579132, Ruslans un Larisa.

►1-, 1,5- vai 2-istabu dzīvokli uz ilgu laiku. Mob. tālr. 6594027.

izīrē

►Vienu istabu 2-istabu dzīvokli ar mēbelēm un visām ērtībām vienam cilvēkam. Intelīgents saimniecs. Īres maksa - Ls 30. Tālr. 46661.

►Garāžu Dienvidu ielā kooperatīvā *Atoms*. Tālr. 44418 (vakaros).

►Vienu istabu privāta mājā ar mēbelēm mazai latviešu ģimenei vai vienai personai. Maksa pieticīga. Vēlams nesmekētājs. Tālr. 43187 (plkst. 20:00 - 22:00).

meklē darbu

►Inženieris - matemātiķis. Grāmatvedības un atskaites programmas pēc pasūtījuma, konsultācijas. Tālr. 45172.

pateicības

►Ļoti pateicamies Salaspils politiski represēto organizācijas priekšsēdētājam Zojai Rimšai par jauko saviesīgo vakaru 1. decembrī.

Leonida Dibļenķo un Vladimirs Skripko

►Salaspils sākumskolas kolektīvs pateicas Tiltu ģimenei un SIA *Baltaks* par dāvinājumu iestādes 20 gadu jubilejā.

►Pateicamies Saulkalnes un Salaspils bēmu darzu, skolu un abu kultūras namu mākslinieciskās pašdarbības kolektīviem un minēto iestāžu vadītājiem par atsaucību un līdzdalību Pirmās Adventes sveces iedeģšanas koncertā. Paldies luterāņu draudzes mācītājam Aidai Prēdelei un draudzes priekšniekam Jānim Speķim!

K/n Rīgava kolektīvs

KRĀSTS MĀCĪBU CENTRS

rīko
A, B, C, D, D1, D, BE, CE

kategoriju transportlīdzekļu vadītāju kursus
SALASPILĪ

1.vsk., Lauku ielā 1, 45.kab. Nodarbību sākums:
13. decembrī plkst. 19.00.

Tālr.: **7100606** (10.00.-18.00.), mob. **9422554.**

dažādi

►Transporta pakalpojumi ar automašīnu *Mercedes*: mēbeļu, sadzīves tehnikas, celtniecības materiālu, pārtikas produktu utml. pārvadāšana. Brīvdienu nav. Palīdzēju iekraut. Tālr. 47138, mob. tālr. 9549757.

►Kravu pārvadājumi ar a/m *DAF 400*, 11 m³ un a/m *ZIL* pašgāzēju - 5 m³ (grants, smiltis, šķembu, kūtsmēsli, zemes, malkas piegāde). Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr. 9517890.

►Licencēta firma veic privātmāju, ražošanas un citu ēku būvniecību no projekta līdz atslēgai; telpu eirolandarta remontu un rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. tālr. 9517890.

►Virtuves mēbeles pēc pasūtījuma, koridora iekārtas. Liels sortiments un pieņemamas cenas. Dizainera pakalpojumi bez maksas. Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr. 9259526.

►Firma *Sater* labo ledusskapjus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez brīvdienām. Tālr. 7277275 (9-21), mob. tālr. 9299768.

►Galdniecības izstrādājumi: logi, durvis, mēbeles, apdares līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr. 9517890.

►Televīzoru, video un radioaparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc 19), mob. tālr. 9691456.

►Autoceltni *Ivanovics* pakalpojumi līdz 14 t; mazgābarīta kravu pārvadāšana līdz 2 t. Tālr. 41348, mob. tālr. 9254739.

►Vieglo automašīnu remonts, rīpu serviss, eļļas maiņa. Tālr. 41348, mob. tālr. 9254739.

►Tulkoju no latviešu uz krievu valodu un no krievu uz latviešu. Rakstu tekstus ar datoru, veidoju tabulas, grafikus. Kvalitatīva izdruka. Tālr.: 7312578, 271705 (plkst. 9:00 - 16:00), 49873 (plkst. 19:00 - 22:00), Sandra.

►Veterinārārst N. Masaļskis veic dzīvnieku veterinārmedicīnisko aprūpi pie klientiem mājās vizītes darbdienās plkst. 9:00 - 18:00. Tālr. 46472 (plkst. 8:00-9:00), mob. tālr. 9213019.

►*Au Pair* aģentūra *Pauli* jauniešiem (18 - 24 g.) *Au Pair* programmas ietvaros piedāvā iespēju dzīvot un auklēt bēmus vācu ģimenē, papildināt vācu valodas prasmi un iepazīt vācu kultūru. Tālr. 44017, Indra.

►Pieņemam un nosūtām faksus. Darba laiks plkst. 10 - 22. Skolas ielā 5, ieeja no pagalma. Tālr. 42007.

►Komplektēju visa veida datorus un veicu remontu. Tālr. 7315255.

►Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 44878, mob. tālr. 9221307.

►Brauciens uz Belostokas (Polija) tirgu un ūdens atrakciju parku 12. un 19. decembrī. Maksa Ls 15. Tālr. 50-24296, 50-48992, mob. tālr. 9427764.

►Veicu visa veida telpu remontdarbus, lieku flīzes. Tālr. 47915, Dmitrijs.

►Bilancspējīgs grāmatvedis piedāvā savus pakalpojumus nelielai firmai. Tālr. 46389.

►Šuju un remontēju izstrādājumus no ādas un kažokādas. Mob. tālr. 6534218.

►Cien. Imant JURČITI! Lūdzu, atsaucieties nekavējoties! Tālr.: 44545, 44577.

►Kvalitatīvi restaurē vecas mēbeles. Tālr. 49620, pēc 19, mob. tālr. 6551944.

SIA FBS Grupa PĀRDOD PRIVATIZĀCIJAS SERTIFIKĀTUS

Salaspilī, Skolas ielā 5 (no pagalma), tālr. 42007 no 10 līdz 19.

AUTOVEIKALS
Salaspilī, Maskavas ielā 9,
tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614

Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, stūres pirksti, atbalsta šarnīri, siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, izpūtēji, motora daļas, eļļas, autoķīmija un elektropiederumi.

Rīga, Pērnavas iela 33,
tālr. 7311403

Tuvojoties Jaunajam gadam, laikus padomājiet par dāvanām!

Grāmatnīca *Hercogs* un fotofirma *Rilīta* savus pircējus aicina piedalīties Jaungada loterijā - iegādājieties preces vai nokopējiet fotogrāfijas par Ls 3 minētajos uzņēmumos un čeku iemetiet loterijas kastītē! Jums būs iespēja laimēt 10 dažādas balvas - grāmatas, fotoalbumus, fotofilmiņas u.tml.

Izloze - 29. decembrī plkst. 15:00 grāmatnīcā *Hercogs* Maskavas ielā 1.

Pastāv uzskats, ka autoīpašnieks īsti laimīgs esot divas reizes - savu automašīnu nopērkot un pārdodot.

Lai pircētu auto mierīgā dzīvē un mirdzošais izskats, pildot Jūsu sirdi ar patiesu lepnumu starp pirkšanu un pārdošanu, par samērīgām cenām Jums izdevīgā laikā autoserviss Salaspilī piedāvā pakalpojumus:

- rīpu montāža, balansēšana, savērsuma regulēšana uz stenda, ritošās daļas remonts,
- virpošanas un atslēdznieku darbi,
- izpūtēju remonts,
- virsbūves piekrāsošana,
- automašīnas pulēšana un vaskošana (roku darbs),
- autoelektrika pakalpojumi.

Jūsu automašīnai nekaitēs ne sniegs, ne ledus, ne mitrums, ne sāļš, ne netīrumi. Pastāvīgajiem klientiem atlaides.

Informācija pa tālr. 49931 (plkst. 8:00 - 17:00), mob. tālr. 6523276 (pēc plkst. 17:00). Adrese: Rīgas ielā 115 (bijusī armijas daļa).

Kultūras namā *Rīgava* 16. decembrī plkst. 10:00 Salaspils 2000. gada čempionāts *Zolītē*. V. posms. Dalības maksa Ls 1,50. Uzziņas pa tālr. 41163.

TĒRAUDA DURVIS GARANTĪJA 5 GADI

KREDĪTS + REŽĢI, GARĀŽAS VĀRTI IZGATAVO UN UZSTĀDA

ELAKS

7249747, 9484810

K/n *Enerģētīks* 10. decembrī plkst. 14:00 vilzorā māksla izstādē *Kosmiskā apziņa*. Piedalās mākslinieki: Laila - gleznās, Jānis Kalns - dzejā, Ainars Karps - mūzikā par visuma kārtību. Biļetes cena Ls 1, pensionāriem - Ls 0,50. Biļešu iepriekšpārdošana.

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. Datorsaikums. Ofsetiespiedums. Iespiests Salaspilī, SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. Iznāk piektdienās.

Metieni: latviešu izdevumam - 1150 eks., krievu izdevumam - 550 eks. Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz "Salaspils Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 (Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos atbild to autori, sludinājumos - to iesniedzēji.